
Motion till riksdagen 

1987/88:Sf512 
av Inger Koch (m) 
om svenskt medborgarskap för adoptivbarn 

Utländskt adoptivbarn får inte automatiskt svenskt medborgarskap i sam­

band med adoptionen, även om någon av adoptanterna är svensk medborga­

re. Ansökan om svenskt medborgarskap görs hos statens invandrarverk 

sedan adoptionen blivit klar genom tingsrättens beslut eller genom beslut hos 

statens nämnd för internationella adoptionsfrågor (NIA). 

Medborgarskapet är av sådan betydelse för barnet, att detta på samma sätt 

som biologiska barn automatiskt bör få föräldrarnas medborgarskap. 

Adoptivbarn får regelmässigt svenskt medborgarskap efter ansökan av 

adoptivföräldrarna. Det har emellertid hänt, att sådan ansökan inte blivit 

inlämnad i samband med adoptionen, utan frågan har tagits upp senare, då 

den adopterade själv vid myndig ålder sökt svenskt medborgarskap. 

Medborgarskap har då förvägrats med hänvisning till kravet om hederlig 

vandel enligt 6 § medborgarskapslagen. Dessa ungdomar har kommit till 

Sverige som barn genom svenska myndigheters aktiva medverkan och har 

genom adoptionen ingen som helst familjesamhörighet kvar i ursprungslan­

det. De har utlovats en sådan i Sverige och även fått den i civilrättslig mening 

genom adoptionen. Det svenska samhället bör då inte senare genom att 

förvägra medborgarskap frånsäga sig ansvaret för dessa personer. 

Riksdagen har 1974 efter en motion 1974:391 av Ingrid Diesen (m) tidigare 

behandlat frågan om automatiskt svenskt medborgarskap för utländskt barn, 

som adopteras av svensk medborgare. Lagutskottet uttalade då, att man 

hyste stor förståelse för motionärens synpunkter men gick ändå på hemstäl­

lan att riksdagen skulle avslå motionen, vilket också skedde. Huvudmotivet 

för detta var att man vill undvika att införa sådana regler, som ledde till 

dubbla medborgarskap och att medborgarskapslagstiftningen tillkommit i 

nordiskt samarbete. 

1979 ändrades medborgarskapslagen så att barn sedan dess får svenskt 

medborgarskap vid födelsen om modern är svensk medborgare. l och med 

detta gjordes avsteg från principen att undvika dubbla medborgarskap. Ä ven 

bland andra grupper blir det numera allt vanligare att svenska medborgare 

har dubbla medborgarskap. Det skäl, som föranledde riksdagens ställnings­

tagande 1974, har därför inte samma tyngd i dag. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring av 

medborgarskapslagen, att utländskt adoptivbarn vid adoption i Sveri­

ge automatiskt får svenskt medborgarskap om någon av adoptivför­

äldrarna är svensk medborgare. 

Stockholm den 15 januari 1988 

Inger Koch (m) 

Mot. 1987/88 
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4 

- ---- �----------


